Ex manuscriptis Josephi Benkő. Gr. Jos. Kemény «Scriptores Rerum Trans. mino- 
res, adjecto Auctario Epistolarum coaevarum» czimű gyűjteményből. Tom. I. p. 258. 
Ms. az erdélyi múzeumban. Közölte Fabritius Károly a Történelmi Tár 1881. évf. 247.1. 

511. 

Bártfa, 1541 deczember 6. 

Stöckel Lénárt levele Révai Ferenczhez. — Érteslti, hogy Gyulai Gábor, 
Réwai fiainak nevelője, állásáról lemondott, s hogy Melanchthon figyelmezteti 
(Stöckelt), hogy Magyarország e zavaros állapotában biztosabb helyre vonuljon. 

Gratiam et pacem in Christo Jesu. Magnifice et gratiose 
Domine, Etsi rem omnem et ex iis literis, quas ad Dominum 
Rakowski dedi, et ex commemoratione Andreae Cuatzinski (?) M. V. 
intelligere potest, tamen non mediocri afficior voluptate, quando 

cum V. M. per literas quasi colloquor. Quanto maiore studio et 
observantia affectus sum erga M. V. et liberos eius, tanto maiorem 
capio dolorem ex ista paedagogiae infelicitate, qua adhuc usi sumus 
cum in ea sola fere tota puerorum educatio sita sit. Discessit a 

nobis Gabriel ita subito, ut colloquendi potestas non fuerit, cumque 
nobis non dubiam spem sui reditus abiens fecerit, ex itinere ad 
D. Ecckium scribit, seque officio abdicat Is quoque, cuius fidei 
pueros commisit ad tempus, omnino hanc functionem recusat. Ego 
cum fidem et diligentiam Gabrielis bene norim, misi ad eum lite- 
ras, quibus eum ut redeat hortatus sum, ea spe, quam mihi de eius 

curatione fecit D. Rakowski. Forsitan aliquid valebit apud eum mea 
authoritas! Sin minus, Vestrae Magn. consilium erit, quo pacto 

! 1542 január 24-iki levelében ugyancsak Réwaihoz ezt írja Oyulairöl: 
«Gabriel ex eo tempore, quo hinc abiit, eo consilio, ut Varadinum in thermas se 
conferret, in oppido Uyhel, quod Pataco vicinum est, nescio qua spe moratur. 
Ad eum diligenter scripsi de liberali erga eum animo V. M., hortatusque sum, 
ut eo uteretur. Rescripsit se facturum, ut Sclabiniam  proficiscatur». Frankl 
i. m. 59. I. 

optime filiolis prospici possit, ut domesticum custodem et morum 
magistrum guam optimum habeant. Plura scribere me prohibent 

occupationes M. V. Illud tamen celare iam non possum, quod 
D. Philippus Melanchthon me hortatur, ut in hoc perturbatissimo 
statu Regni nostri in locum tutiorem me conferam. Quod si addi- 
disset, quomodo, non paulo faciliora mihi omnia reddidisset. V. M. 

me commendatum esse cupio, eamque bene valere. Bartpha sexto 
Decemb. Anno 1541. 

Vestrae Magn. observantissimus 

Leonhardus Stóckel. 

Eredetije a b. Réwai-család stjavnicskai levéltárában. Nyomtatva kiadta Frankl V., 
Réwai F. fiainak iskoläztaläsa. Pest, 1873. 58. 1.